PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЗЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2019 года                                                                                                        № 109
О внесении изменения в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Казым, утвержденное постановлением администрации  сельского поселения Казым от 30 января 2018 года № 10
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Казым, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Казым от 30 января 2018 года № 10 изменение, изложив пункт 2.4 раздела II «Основные условия оплаты труда» в следующей редакции:
«2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников, по которым не установлены квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются на основе схем минимальных окладов (должностных окладов) с учетом обеспечения их дифференциации в зависимости от сложности труда, согласно таблицы 2 настоящего Положения.

Наименования должностей включены в таблицу 2 настоящего Положения в соответствии с приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации:

от 30 марта 2011 года № 251н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии»;
от 17 мая 2012 года № 559н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда».».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Казым».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава сельского поселения Казым                                                      А.Х.Назырова